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EDITORIAL

Hlučné jaro

Když jsme minulý rok touto dobou nazva-
li náš jarní program „Hlučné jaro“, rea-
govali jsme na knihu „Tiché jaro“ Rachel 
Carsonové, kterou napsala v 60. letech.
Tenkrát jsme ještě nevěděli, že koncem 
roku 2011 ohlásí Česká společnost orni-
tologická, že podle patnáct let vedené 
studie houfně vymírají v Čechách mno-
hé druhy ptactva.
Toto jaro chceme spolu se studiem Alta 
oslavit konec zimy „Zimními pohád-
kami“ Vojty Švejdy a jeho přátel, vhod-
nými pro děti i jejich rodiče. A vzápětí 
přivítat co nejhlučněji jaro dětským 
programem (Jaro*slav, dílna akrobacie 
s Décalages) a novým představením 
skupiny Handa Gote pro dospělé se 
smyslem pro dobrodružství (Prales). Ať 
žije Chocholouš obecný!

Noisy spring

When we announced last year in March 
and April that our Noisy Spring pro-
gram was our own answer to fears 
of a Silent Spring without birdsong 
(ominously foretold by author Rachel 
Carson in the sixties) little did we know 
that by the end of 2011 the Czech Orni-
thological Society would announce the 
results of a 15 year study: many kinds 
of bird in the Czech lands are gradually 
dying out.
In cooperation with Studio Alta, this 
year we mark the end of winter with 
Vojta Švejda and friends’ fi ne winter 
tales Arctic Robinson and Polaris for 
families. Then we welcome the spring 
as noisily as we can with our Jaro*slav. 
program for kids, a kids’ acrobatics 
workshop, and Handa Gote’s new work 
for adventurous adults, Deep Forest. 
Long live the Crested Lark!  

Představení je vyvrcholením dvouleté-
ho projektu Mít tělo, být tělem. Téma-
tem projektu je lidské tělo a to, jak jej 
vnímáme. Projekt zahrnuje zkušenosti 
lidí, kteří žijí s různými druhy handi-
capů a také lidí, jejichž vztah k tělu je 
ovlivněn jejich profesí a věkem. Tito lidé 
jsou zároveň spolutvůrci a účinkujícími 
představení.
Součástí programu bude projekce doku-
mentárního fi lmu Markéty Císařové Bý/
ít tělo. Po představení následuje diskuze 
na téma tělo, péče a léčení, občerstvení 
a tančírna.

The culmination of a two-year project 
Having a Body, being a Body. The theme 
of the project is the human body: how 
we perceive it and our relationship to it. 
The project incorporates the experiences 
of people who live with health or social 
handicaps. These people are also the co-
creators and stars of the performance.
Part of evening will the projection of the 
Markéta Císařová’s documentary fi lm 
Be(at)ing the body. After the perfor-
mance a discussion on the topic of body, 
care and healing.

Vítání jara pro děti začne od 14.00 vý-
tvarnou dílnou v divadle Alfred ve dvo-
ře, bude pokračovat jarním průvodem 
do studia Alta, kde vyvrcholí interaktiv-
ním pohybovým představením Bujaro.
Všechny děti jsou srdečně vítány, zvláš-
tě pokud přijdou v ptačích kostýmech! 
Vhodné pro děti od 5 let!

First we welcome spring with a crea-
tive workshop in the Alfred ve dvoře 
theatre, then a spring parade to the 
Alta studio for an interactive perfor-
mance called Bujaro.
All children 5 and up are welcome, es-
pecially if they come dressed as birds!

Neuvěřitelná putování
Jana Eskymo Welzla

Pojďte se vydat mrazivými pláněmi Sibi-
ře mezi Eskymáky spolu se zlatokopem, 
dobrodruhem a vypravěčem, který je 
viděl na vlastní oči.
V historii se o dobytí Severního pólu 
pokoušel kdekdo, a leckdo se z mrazivé 
Arktidy vrátil mražený. Před sto čtyři-
ceti lety se ale v Zábřehu narodil český 
Honza Welzl, který Severní pól dobyl po 
svých a zůstal tu třicet let…

The Unbelievable Wanderings
of Jan Eskymo Welzl

Let’s conquer the freezing plains of Si-
beria and meet the people of the North 
together with the goldminer, adven-
turer and story-teller who saw them 
with his own eyes. Many tried to reach 
the North Pole and many returned from 
the Arctic frozen stiff. However, more 
than a hundred years ago Honza Welzl 
was born in Zábřeh. He reached the 
North Pole on foot and settled there for 
thirty years…

Drifting Theatre Show

Realita versus fantazie. Podmínky k ne-
přežití versus přežívání. Hřejivé teplo 
vzpomínek a kurevská zima. Předsta-
vení o osamělosti, přátelství, čekání 
na pomoc, která nepřichází, o věrnosti 
a naději.

„Fantazií, hravostí i scénografi ckým re-
trostylem dokázali oba vousáči vystih-
nout prokřehlou poezii severu, pohy-
bově a akusticky napodobit lední zvěř 
a vzbudit nostalgii za vším, co zavál čas.“ 
(Jana Návratová, Refl ex)

Drifting Theatre Show

Reality vs. imagination. Unendurable 
conditions vs. existence. Warmth of 
memories and the absolute freezing 
cold. A performance about loneliness, 
friendship, waiting for help that doesn’t 
come, about fi delity and hope.

“A beautiful and powerfully evocative 
piece of physical theatre.” 
(Joyce McMillan, The Scotsman)

Společenský horor

Kvalita pobytu v našem těle obvykle 
závisí na několika málo okolnostech. 
Popustíme-li uzdu fantazii, mohou nám 
zdánlivě přijatelné okolnosti naší „svo-
body“ začít připadat najednou těsné až 
nesnesitelné. A v hrůze zjišťujeme, že 
uniknout je extrémně nesnadné.
Příběh volně inspirovaný současnou 
politickou a společenskou situací. Pří-
roda se tu setkává ve své nejvyšší formě 
s nejvyšší formou politického, společen-
ského a vědeckého opovržení jedincem.

A societal horror

How good the time spent in our bodies 
is depends on a precious few factors. 
If we set our imagination to work, the 
seemingly acceptable factors and con-
text of our “freedom” can start to seem 
uncomfortable – even unbearable. To 
our horror we find that escape is ex-
tremely diffi cult.
A story loosely based on the contempo-
rary socio-political situation. Nature 
in its highest form meets the highest 
form of politicial, social and scientifi c 
contempt for the individual.

Divadlo. Hudba. Cirkus.

Abychom si mohli říci, že je konec, mu-
síme spolu ještě mluvit a cítit k sobě 
alespoň nějakou náklonnost. Abychom 
nalezli pravdu, tu skutečnou pravdu, je 
třeba jít za svými touhami. Abychom se 
mohli obnažit, je třeba se vysvléci!

Theatre. Music. Circus.

There is a secret here, which you will 
never understand. I could rub it right 
into your face. You could drink it, you 
could eat it, repeat it by heart, but you 
will never understand it. For it is mine 
and not yours. Of course, you have got 
your own secrets, but that can’t be very 
interesting. (Norge)

Trvale udržitelné divadlo

Ohniskem zájmu Handa Gote je mimolid-
ský svět a jeho refl exe ve scénickém umě-
ní. Prales nepřináší překvapivé odpovědi 
na žádné otázky. Spíše než divadelním 
představením se snaží být hlubinně - eko-
logickým mystériem, střetem kultury 
s přírodou. Prales jako vzpomínka na 
divokost uložená v naší buněčné paměti.
Inspirací pro práci na představení byly 
některé texty Bohumíra Prokůpka a Da-
vida Abrama.

Sustainable living theatre

Handa Gote focuses this time on the 
world beyond the human world, and 
refl ections on it in performance. Deep 
Forest provides no surprising solutions. 
Not so much a theatre performance, it’s 
more of a deep ecology mystery, a clash 
of culture and nature. Deep Forest as 
a memory of the wildness that lives in 
the memory of our cells. Inspired in 
part by the texts of Bohumír Prokůpek 
and David Abram.

Ewan McLaren

E PUITS… ET PUIS?
Sumako Koseki (Jap/Fr)

TĚLOVNÍK OBECNÝ
The Common Body
Jungová, Musilová & tvůrčí kolektiv

JARO*SLAV
Motus a Alta společně pro ptactvo a pro děti
Motus and Alta for the birds & the kids

ARKTICKÝ ROBINSON
Arctic Robinson
Wariot Ideal (Zimní pohádky)

POLARIS
Wariot Ideal (Zimní pohádky)

V PASTI TĚLA
Trapped In The Body
Jakub Folvarčný a kolektiv

NA VĚTVI
Décalages

PRALES
Deep Forest
Handa Gote research & development

Tanec Butó

Japonská tanečnice a choregrafka Su-
mako Koseki vytvořila během pěti let tři 
sólová představení: Mad-âme, Femme 
100 visages a Insect of the Snow. Posta-
vy, které v nich ztvárnila, se postupně 
rozvinuly, dozrály a staly se součástí 
(dvojníkem) tanečnice samé. V novém 
představení autorka shrnuje výsledky 
svého dlouhodobého výzkumu japon-
ského tance butó.

„Butó je cesta, poslouchání ticha, odkrý-
vání hlubin paměti. Prostor, v němž tělo 
ožívá svou vlastní řečí.“ (S. Koseki)

Butoh dance

Japanese dancer and choreographer 
Sumako Koseki has created three so-
los over the last fi ve years: Mad-âme, 
Femme 100 visages and Insect of the 
Snow. Little by little these personages 
have evolved, grown and now became 
a part (the double) of the dancer. Her 
new performance E Puits sums up her 
unique research in Butoh. 

“Butoh is a journey, listening to silence, 
unveiling the depths of memory. A space 
in which the body revives its own lan-
guage” (S. Koseki)

  14.00 – 15.30 | Alfred ve dvoře | Ateliér odAodZ / Jarní tvořivá dílna pro dětí a rodiče
  15.30 | Hlučný jarní průvod dětí z divadla Alfred ve dvoře do Studia Alta
   16.00 – 17.00 | Studio Alta | Bujaro (interaktivní představení s dětmi a pro děti)

Omezená kapacita 40 dětí! Vstupenky rezervujte na alfredvedvore.cz nebo na altart.cz.

  16.00 | Velký sál | 60 min. | vhodné pro děti od 7 let

Námět: Vojta Švejda podle knih „Třicet let na Zlatém severu“ a „Ledové povídky“ | tvůrci 
a herci: Vojta Švejda, Jeník Burian, Kateřina Housková nebo Marcela Máchová | hudba: Jan 
Kalivoda | animace: Zdeněk Durdil | technická spolupráce: Jakub Hybler | výprava: Radka 
Mizerová | produkce: Dagmar Kantorková.

   19.30 | Alta, U výstaviště 21 | 60 min. 
jazykově bezbariérové / no language barrier

Námět: Vojta Švejda, Jan Beneš | hrají: Vojta Švejda, Jan Beneš | light design: Tereza 
Benešová | hudba: Jan Kalivoda.

  20.00 | Malý sál | 70 min. 

Koncept, režie, scénografi e: Jakub Folvarčný | hrají: Týna Průchová, Jakub Folvarčný, David 
Hlaváč | hudba, zvuk: David Hlaváč.

  20.00 | Velký sál | 60 min | jazykově bezbariérové / no language barrier

sumakokoseki.blog.cz

   19.00 | Alta, U výstaviště 21 | DERNIÉRA

koncepce projektu: K. Jungová, M. Musilová | produkce: K. Ďuricová | režijní spolupráce: 
T. Měcháček, D. Balogh | scénografi e: R. Mizerová, J. Nečas | light design: V. Burian, hudba: 
M. Löffl er, O. Novotný | tvůrci a účinkující: Z. Bašný, Z. Částková, L. Dvořáková, I. Feithová, 
K. Jungová, M. Musilová, J. Richterová, J. Snížek, V. Svoboda, K. Šůlová, J. Verich, F. Žitník  
Pořádá Motus ve spolupráci se studiem Alta.

  20.00 | Velký sál | 60 min. 

Inscenace je výsledkem tvůrčí práce kolektivu | hrají: Seiline Vallée, Salvi Salvatore, 
David Synák | režie: Pierre Nadaud | básně: Norge | hudba: David Synák | kostýmy: Erika 
Čičmanová | světelný design: František Fabián | produkce: ART Prometheus o.s., Judita 
Hoffmanová | koprodukce: Motus > Alfred ve dvoře, Stadec Multikulturní centrum
projekt: Décalages – Divadlo v Pohybu.

28 03
29

17 04
18

25 04
26

09 03 22 03 23 03 24 0317 03
18

03 – 04

Divadlo v pohybu

Fantazie pro loutku, dva herce  - akrobaty, 
větev, lano, loď, klec, ostrý hák – to vše 
trochu zasypáno kouzelným práškem.
Inspirováno příběhem Petera Pana.

Dílna vzdušné akrobacie pro děti

Na představení Bez země naváže jedno-
denní workshop vzdušné akrobacie na 
visuté hrazdě a šálách pro děti od 8 do 
14 let, který proběhne v neděli 1. dubna.

Theatre in motion

Fantasy for a puppet and two actor-
acrobats, a branch, rope, ship, cage, 
sharp hook… all gently sprinkled with 
magic powder. 
Inspired by the story of Peter Pan.

BEZ ZEMĚ & DÍLNA AKROBACIE PRO DĚTI
Décalages

  Bez země | 31. 03. | 16.00 | Velký sál | 60 min. | jazykově bezbariérové / no language barrier
  Dílna | 01. 04. | 10.00 – 15.00 | Velký sál

BEZ ZEMĚ – Režie: V. Joly | hrají: S. Vallée, S. Salvatore | hudba: D. Fikejz | kostýmy: 
D. Klimešová | námět: S. Valée, S. Salvatore, V. Joly | scénografi e: M. Němeček | světelný 
design: R. Janč | DÍLNA – Pro detaily a rezervace kontaktujte Vladimíru Lenertovou na 
e-mailu divadlo@alfredvedvore.cz. Kapacita workshopu je omezená. Přihlásit se je možné do 
21. 03.! Cena je 600 Kč / dítě.

  20.00 | Velký sál | 70 min. | Česky s anglickými titulky / In Czech with English subtitles

Produkce: Jedefrau.org ve spolupráci s o. s. Motus | připravili: Švábová, Procházka, Smolík, 
Dörner, Hybler.

   20.00 | Velký sál | 60 min. 
jazykově bezbariérové / no language barrier

Produkce: Jedefrau.org ve spolupráci s o. s. Motus | připravili: Procházka, Smolík, 
Dörner, Hybler.
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MRAKY
Clouds
Handa Gote research & development

Rodinná archeologie

V další práci, ve které se kolektiv Handa 
Gote zabývá tzv. „malými dějinami“, se 
tentokrát obrací do vlastních soukro-
mých archivů.
Veronika Švábová pátrá v dějinách 
vlastní rodiny po důležitých momen-
tech i zdánlivých maličkostech, které se 
v paměti rodinných příslušníků docho-
valy až do dnešního dne a které vytvá-
řejí charakter rodinného společenství. 
Mraky jsou subjektivní studií vlastní ro-
diny, prezentovanou v sérii obrazů bez 
kauzální souvislosti tak, jak fragmenty 
minulých událostí žijí v naší paměti.

Archeology of the family

Veronika Švábová sifts through the 
history of her family seeking both the 
fateful moments and seeming triviali-
ties that have survived in family mem-
bers’ memories to this day, that are the 
fabric of family community. Mraky is 
a subjective study of one’s own family, 
a series of scenes without causal as-
sociation, not unlike those fragments 
of past events that make up our own 
memories.
In this new piece the Handa Gote group 
continues to work with “little histories”, 
this time turning to one of its own mem-
ber’s personal archives.

Intendant: Ewan McLaren | program@alfredvedvore.cz
Výkonná manažerka: Vladimíra Lenertová | divadlo@alfredvedvore.cz
PR: Eva Malá | pr@alfredvedvore.cz
Propagace: Markéta Londinová | propagace@alfredvedvore.cz.
Manažerka provozu: Milena Fabiánová | provoz@alfredvedvore.cz
Technika: Vladimír Burian, Matěj Beneš, František Fabián | technika@alfredvedvore.cz

Ilustrace: Yulia Yakushová | Grafický design: Daniel Korčák

ADRESA / ADDRESS
Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, Praha 7, 170 00.
Motus o.s., Veverkova 28, Praha 7, 170 00.

PŘEDPRODEJ / ADVANCE TICKETS
Vstupenky v široké předprodejní síti Ticketstream | více informací na www.ticketstream.cz.

REZERVACE / RESERVATIONS
Vstupenky můžete rezervovat na www stránce Alfreda,
na e-mailu rezervace@alfredvedvore.cz, případně na telefonu 775 186 860.
Tickets can be reserved on Alfred’s website, by e-mail rezervace@alfredvedvore.cz
or, alternatively, on the phone number 775 186 860.
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